
Nauja bakalauro studijų programa 

„Tarptautinis verslas ir  

muitinės logistika“ 
Prof. dr. Alfonsas Laurinavičius 

2016 birželio 16 d. 



Temos pristatymas 

„Tarptautinio verslo ir muitinės logistikos“ bakalauro 
studijų programa parengta ieškant universitetinių 
studijų suderinamumo su naujomis tarptautinio 
verslo, muitinės veiklos tendencijomis; 

Kokias veiklas apima studijų programa, suteikia 
žinių, lavina praktinius gebėjimus?  

Kodėl programos įgyvendinime aktualus neformalaus 
švietimo sistemoje ar kitais būdais įgytų 
kompetencijų pripažinimas, dalykiškas 
bendradarbiavimas su kitomis kompetentingomis 
mokymo/studijų struktūromis?   

 

 

 

 



Programos rengėjų credo 

 

Lietuva nedidelė valstybė, turinti 

ribotą vidaus rinką, todėl jos 

klestėjimą nulems atvira ekonomika, 

jos gyventojų gebėjimai veikti 

globalioje darbo rinkoje. 

 



Programos tikslas ï parengti  
verslo srities bakalaurus:  

  turinčius tarptautinio verslo, logistikos ir muitinės 
srities žinių,  

 galinčius atstovauti ir tarpininkauti ūkio subjektams 
muitinėje ir kitose srityse,  

 gebančius savarankiškai, šiuolaikiškai ir konkurencingai 
organizuoti bei vykdyti sudėtingas TTG, muitinės 
logistikos veiklas, 

  profesionaliai veikiančius nuolat kintančiose 
tarptautinio verslo ir materialiųjų srautų judėjimo 
sistemose verslo ir viešojo sektoriaus konvergencijos bei 
integracijos sąlygomis. 

 



Programos vertė, jos 

išskirtinumas –  

tai reakcijos į laikmečio 

iššūkius universitetinėms 

studijoms išraiška  



Muitinės logistika –  

modernios muitinės funkcija 
    Šio šimtmečio „atradimas “ – muitinės logistika, iš 

esmės keičianti valstybės požiūrį į tarptautinį verslą. 
Muitinės logistikos plėtra ģymi joje vykstanļius 
pokyļius, vedanļius nuo baudģiamosios link 
paslaugas teikianļios institucijos modelio.  

Šiuolaikinė muitinė – tai integrali ES muitinė, 
sprendžianti nacionalines ir visų dvidešimt aštuonių 
valstybių sąjungininkių problemas laikantis vienų ir tų 
pačių funkcijų įgyvendinimo principų.  

Laikmečio skiriamasis bruožas, kad muitinƍ, 
įgyvendindama jai pavestas funkcijas, užtikrindama 
prekių srautų saugumą, siekdama palengvinti 
tarptautinės prekybos sąlygas, remiasi 
bendraisiais logistikos principais, modeliais .  



Tarptautinio verslo  

integralumas 

Moderni tarptautinio verslo vadyba, logistika, 
informacinių, komunikacinių technologijų plėtra 
– TTG valdyme sudėtingas uždavinys net 
turinčiam turtingą šios veiklos patirtį.  

Suvokiant, kad išteklių valdymas TTG, materialinių 
srautų logistika, muitinės veikla, prižiūrint 
tarptautinius srautus, reikalauja specialių, 
kompleksinių žinių ir gebėjimų, programos rengėjai 
yra įsitikinę, kad ši uždavinį galima išspręsti 
pasitelkiant būtent universitetines studijas. 



Naujos studijų programos  

poreikis 
  Programą „Tarptautinis verslas ir muitinės logistika“ 

(TV&ML)  rengė MRU mokslininkai, dalyvaujant šios 
srities ekspertams bei specialistams – socialiniams 
partneriams.  

Bendradarbiavimą paskatino šios veiklos srities 
naujumas, sudėtingumas, pokyčių intensyvumas bei 
siekis per trumpiausią laikotarpį darbo rinkai pasiūlyti 
specialių kompetencijų, žinių bei gebėjimų tenkinančius 
specialistus. 

Studijų tikslas, kad baigę TV&ML studijų programą 
turėtų TTG subjektams reikalingų: 
¶ specialių žinių ir gebėjimų,  
¶žinotų profesinei veiklai tarptautiniame versle reikalingus 

bendruosius ekonomikos, teisės funkcionavimo principus, 
dėsningumus,  
¶suprastų ekonominių, socialinių, kultūrinių bei politinių 

procesų sąsajas.  



Verslo bakalauro kvalifikacija apima  

gebėjimus planuoti, analizuoti,  

vykdyti projektines veiklas, specifines 

operacijas... 
• Taigi TV&ML programoje, pasitelkiant verslo, 

muitinės specialistus, universitete vizituojančių 
dėstytojų paskaitas, bus rengiami tarptautinio verslo 
specialistai, kurie gebės: 
kompleksiškai ir integruotai analizuoti, vertinti, 

organizuoti ir vykdyti tarptautinę prekybą ir mainus 
aptarnaujančio verslo, TTG, muitinės logistikos veiklas;  

įgis specialių kompetencijų plėtoti tarptautinės ir 
muitinės logistikos subjektų efektyvų ir naudingą 
sąveikavimą bei plėtoti partnerystę valdant TTG;  

gebės kurti ir administruoti verslo įmones, atliekančias 
konkurencingą ir šiuolaikišką TTG logistinį aptarnavimą. 



PAGRINDINĖS STUDIJŲ PROGRAMOS 

KOMPETENCIJŲ SRITYS (BBD tematika) 

Gebės reaguoti į 
tarptautinės ekonomikos 
iššūkius išlaikant ir 

gerinant verslo 
konkurencingumą bei 
socialinį angažuotumą 

Žinos  šiuolaikinių  
informacinių, 
komunikacinių 

technologijų galimybes,  
gebės jas panaudoti TTG 
valdyme,  užtikrinant  
materialiųjų srautų 
saugumą. 

Supras verslo ir 
muitinės teisines, 

organizacines 
bendradarbiavimo ir 
partnerystės prielaidas, 
gebės  jas panaudoti 
užtikrinant veiklos 
sėkmę ir sąžiningą 
konkurenciją 

Gebės  atlikti specifines 
išteklių valdymo 
tarptautinėje tiekimo 
grandinėje specifines 
operacijas,  procedūras, 

megzti logistinius 
tinklus, taip pat steigti ir 
plėtoti tarptautines 

įmones.  



Kodƍl programos Ɵgyvendinime aktualus   
dalykiġkas bendradarbiavimas su praktika, kitomis 
kompetentingomis mokymo/studijƼ struktƸromis?  

• Studijų krypties dalykų skiriamasis bruožas – ryškus 
teorijos ir praktikos santykis. 

• Studijose numatyti dalykai: 
Tarptautinis verslas, Verslo pagrindai, Verslo vadyba, 

Tarptautinio verslo ir muitinės teisiniai pagrindai, Tarptautiniai 
komerciniai sandoriai, Tarptautiniai ekonominiai santykiai;  

Specifiniai dalykai, kaip prekių ir krovinių klasifikavimas, 
Tarifinis reguliavimas, Netarifinis reguliavimas, Rinkos apsauga 
taikant muitinės formalumus, Informacinės, komunikacinės 
technologijos, Tarptautinė ir muitinės logistika, Transportavimo 
ir sandėliavimo sistemos, Rinkodaros pagrindai ir rinkos tyrimai, 
Rizikos valdymas ir pramoninės nuosavybės apsauga muitinėje, 
E-muitinė verslui, E-logistika tarptautinėje prekyboje, 
Tarptautinių krovinių ekspedijavimas ir kt. 



Be to! 
  Gilesnei specializacijai toje pačioje kryptyje studentai 

gali pasirinkti 3 dalykus 18 kreditų (alternatyviai iš 
programoje siūlomų 9 dalykų),  

Laisvai pasirinka du dalykus (12 kreditų) iš MRU 
kitose studijų programose dėstomų dalykų (pateiktas 
MRU laisvai pasirenkamų dalykų sąrašas) arba gali 
išklausyti studentui reikalingą dalyką kitoje studijų 
įstaigoje, kurios kreditai gali būti užskaityti 
universitetinėse studijose.  

Dvi profesinės veiklos praktikos (18 kreditų, arba 12 
savaičių).  

Pastaba: vieno studijų kredito orientacinė studento darbo apimtis yra 
27 val.  

 

 



AČIŪ UŽ SKIRTĄ DĖMESĮ IR  

KVIEČIAME DALYKINEI DISKUSKUSIJAI, KAIP SUTELKTI  

UNIVERITETO ,  

 VERSLO ,  

    MUITINƌS IŠTEKLIUS  

RENGIANT  „GLOBALAUS LOGISTINIO TINKLO 

DALYVIUS“? 


